Medidas do muro:

Altura:

Rua 1: 3,27 de altura (média entre uma ponta de 3,30 de até a outra de 3,25).

Esquina: 3,35 m.

Av. Tocantins 3,30m.

Largura:

Rua 1: 28,20m

Chanfro: 6,23m

Av. Tocantins: 41,31m.

Área total: 250 m²

1.4. Valor da contratação: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), conforme proposta orçamentária encaminhada pelo artista indicado, compatível com o valor estimado da
contratação, conforme item 10.

1.5. Justificativa do quantitativo: A metragem disposta refere-se à extensão de todo o muro do novo estacionamento compreendido entre a Avenida Tocantins e a Rua 01.

[...]

123, de 2006,
estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

10. Estimativa do valor

Conforme proposta comercial anexada pelo artista Wes Gama, juntada a esse Termo de Referência, o valor da contratação é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) para a
pintura, em grafite, dos muros do novo estacionamento, perfazendo um total de 250 m² de pintura.

A proposta comercial apresentada está de acordo com as demais contratações realizadas pelos órgãos que contrataram o artista e a metragem que será pintada.

Junta-se a esse Termo de Referência, notas emitidas pelo artista em outras obras realizadas em que se especificam a metragem pintada e o valor pago. Citamos:

Mural Grafitii 46 m² - pintura no estabelecimento Leo’s Burguer, no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Pintura Mural Petrobras 70 anos, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Pintura fachada de loja, título “O comerciante”, 136 m², no valor de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais).

11. Adequação orçamentária

11.1. As despesas com a execução decorrentes da presente contratação correrão, neste exercício, à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União ao
Contratante.

11.2. A dotação orçamentária será definida após envio dos autos à unidade técnica competente.